2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июля 2023 года № 438-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство,
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ
«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области
и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство,
внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи
с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 01.02.2022 № 53-н
(в редакции постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.03.2023 № 100-н), следующие изменения:
1) в пункте 2.11.1:
а) подпункт «и» признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
2) пункт 2.12 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Документы, указанные в подпунктах "а", "б", "г", "д", "е", "ж" пункта 2.11.1, подпункте "б" пункта 2.11.5 настоящего административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов